
П Р Е Д П И С А Н И Е
по результатам рассмотрения жалобы ООО «Нерудснаб36» на действия
аукционной комиссии уполномоченного органа - администрации Панинского
муниципального района Воронежской области в части несоблюдения
законодательства о контрактной системе при проведении электронного аукциона
на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
(извещение № 0131300053720000029)
(дело № 036/06/67-412/2020)
15.04.2020 года                                                                                                     г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере закупок в составе:
- Михин С.В. - председатель Комиссии, заместитель руководителя управления -
начальник отдела;    
- Рощупкина Ю.В. - заместитель председателя Комиссии, начальник отдела;
- Колмаков Р.В. – член Комиссии, заместитель начальника отдела;
на основании решения от 15.04.2020 года по делу № 036/06/67-412/2020, принятого
Комиссией Воронежского УФАС России по итогам рассмотрения жалобы ООО
«Нерудснаб36» на действия аукционной комиссии уполномоченного органа -
администрации Панинского муниципального района Воронежской области в части
несоблюдения законодательства о контрактной системе при проведении
электронного аукциона на ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения (извещение №  0131300053720000029),  а также по результатам
внеплановой проверки, руководствуясь ч. 8 ст. 106, ч. 3 ст. 99 Федерального закона
от 05.04.2013г № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон №
44-ФЗ),

п р е д п и с ы в а ет :
1. Аукционной комиссии уполномоченного органа - администрации Панинского
муниципального района Воронежской области устранить нарушения ч. 5 ст. 67
Закона № 44-ФЗ, указанные в решении по делу № 036/06/67-412/2020 от 15.04.2020
года путем отмены протокола рассмотрения заявок на участие в электронном
аукционе от 06.04.2020 года № 0131300053720000029-1, протокола подведения
итогов электронного аукциона от 13.04.2020 года № 0131300053720000029-3 и
провести процедуру рассмотрения заявки на участие в аукционе ООО
«Нерудснаб36», заявок на участие в аукционе с идентификационными номерами: 1,
5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15  с учетом указанного решения.
2. Председателю аукционной комиссии уполномоченного органа - администрации
Панинского муниципального района Воронежской области <…> в срок до
12.05.2020 года принять необходимые меры к исполнению предписания.
3. Председателю аукционной комиссии уполномоченного органа - администрации
Панинского муниципального района Воронежской области <…> в срок до
12.05.2020 года предоставить в письменной форме подтверждение исполнения
настоящего предписания в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Воронежской области.
4. Оператору электронной торговой площадки - АО «Единая электронная торговая
площадка» отменить протокол проведения электронного аукциона от 07.04.2020
года № 0131300053720000029-2; предоставить возможность исполнения пункта 1
настоящего предписания, продолжить проведение закупки с момента поступления
последнего (минимального) предложения о цене контракта.



В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях неисполнение в срок законного предписания антимонопольного
органа влечет привлечение виновных должностных лиц к административной
ответственности.
Председатель Комиссии                                                                                  С.В. Михин
Заместитель председателя Комиссии                                                            Ю.В. Рощупкина
Член Комиссии                                                                                                 Р.В. Колмаков


